
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCREXMEUW 
Č. j.: MF-21806/2024/74-6 
Počet příloh: 2 
 
 
 

 
 

Praha 24. 7. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane magistře, 

Ministerstvu financí byla dne 10. července 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(Ch)těl bych vás tímto požádat ve smyslu informačního zákona o odpověď na 
následující otázky:  

• Jak se ministerstvo financí vypořádalo s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě 
– pobočka v Olomouci, který zrušil původní rozhodnutí Ministerstva financí ze 
dne 26. 5. 2021 (č. j. MF-8374/2021/1203-5, ve věci odvodu za porušení 
rozpočtové kázně) a vrátil celou věc resortu k dalšímu řízení?  

• Bylo další řízení zahájeno? Kdy? Případně kdy řízení skončilo a s jakým 
výsledkem?  

• V případě, že rozhodnuto dosud nebylo – jaký je důvod?  

Podle informačního zákona zároveň žádám o všechny dokumenty, které se k této věci 
váží, včetně všech rozhodnutí resortu v této věci s dostupnými přílohami. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Krajský soud v Ostravě – pobočka v Olomouci rozhodl svým rozsudkem ze dne 
17. února 2023, č. j. 60 Af 49/2021-121, o žalobě Nejvyššího státního zastupitelství 
proti rozhodnutí Ministerstva financí ze dne 26. května 2021, č. j.  
MF-8374/2021/1203-5, a to tak, že dané rozhodnutí zrušil a věc vrátil žalovanému 
(Odvolacímu finančnímu ředitelství) k dalšímu řízení. Proti rozsudku č. j.  
60 Af 49/2021 – 121 byla podána kasační stížnost, přičemž o ní dosud nebylo 
rozhodnuto. Ministerstvo financí proto v tuto chvíli čeká na rozhodnutí Nejvyššího 
správního soudu o podané kasační stížnosti, kterým bude při svém dalším postupu 
následně vázáno. 

Jediné rozhodnutí, které v dané věci Ministerstvo financí vydalo, je právě rozhodnutí 
ze dne 26. května 2021, č. j. MF-8374/2021/1203-5, kterým byl zrušen platební výměr 
Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava ze dne  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

9. prosince 2020, č. j. OKN-PRK 1/2019 (a dané řízení bylo zastaveno). Uvedené 
dokumenty Vám Ministerstvo financí zasílá v příloze v podobě, ve které byly 
poskytnuty na základě jiných žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. v roce 2021. 
V textu obou dokumentů jsou obsaženy i údaje, které nejde bez dalšího považovat za 
poskytnutelné – jedná se o chráněné osobní údaje a údaje o majetkových poměrech 
ve smyslu § 10 zákona č. 106/1999 Sb. Tyto údaje byly znečitelněny v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

